2017年4月26日 星期三 编辑：姜春晖 校对：向东 组版：晓南
洛阳·社会06

受委托，我公司定于2017年 5 月5日上午10时在栾川县委
党校三楼报告厅（君山西路妇幼保健院西侧）公开举行“栾川县收
缴车辆专场拍卖会”，拍卖标的有：大众、五菱、现代等70辆车。

有意竞买者，请于2017年5月4日17时前携带有效证件及
保证金（每辆车5000元，通牌2万元）到栾川县宾馆报名办理竞
买手续，凭号牌入场。

办理竞买登记手续需携带：（个人）身份证、银行卡或银行转
账凭证；（企业）营业执照副本复印件、组织机构代码证复印件、法
定代表人身份证复印件或授权委托书和代理人身份证复印件。

预展报名时间：2017年5月3日—4日（9:00-17:00）
预展看车地点：栾川县赤土店镇竹园村龙圣汽车商贸城内
咨询电话：0379-63920778 13598499019
工商监督电话：0379-62325608

中拓拍卖（河南）有限公司

栾川县收缴车辆拍卖公告

根据省政府金融办要求，进行行业年审的融资性担保公司

须进行公示。现对拟进行2015年、2016年行业年审的洛阳市

西工区金骆驼投资担保有限公司予以公示。如有异议或认为

该公司有民间理财资金没有清退完毕等违规业务的，请自公示

之日起七日内向我办反映。逾期未反映我办将按程序向洛阳

市政府金融办报送年审资料。

联系电话：60654219 60654227

洛阳市西工区人民政府金融工作办公室

西工区2015年、2016年融资性担保公司
和 小 额 贷 款 公 司 行 业 年 审 公 示

洛阳市涧西区教育局申请办理西环路与

文教路交叉口东北角建设用地规划许可证。

根据国家城乡规划有关法律、法规规定，洛阳

市城乡规划局现将有关事宜公示如下：

一、项目单位：洛阳市涧西区教育局

二、项目概况：该项目位于涧西区，用地东

至用地界，西至西环路绿化控制线，南至文教

路，北至用地界，总建设用地面积 26424.011

平方米。2017 年 2 月 9 日，我局出具该项目

《 建 设 项 目 选 址 意 见 书 》（ 选 字 第

410300201700006 号）。2017 年 2 月 20 日，

涧西区发展和改革委员会批复该项目可行性

研究报告（洛涧发改字〔2017〕6号）。

三、用地性质：中小学用地

四、公示时间：自登报之日起七个工作日

五、监督电话：

洛阳市城乡规划局

63225083 63917263

洛阳市城乡规划局
重要建设项目公示

洛阳市涧西区教育局申请办理广安路与文教

路交叉口西北角建设用地规划许可证。根据国家

城乡规划有关法律、法规规定，洛阳市城乡规划局

现将有关事宜公示如下：

一、项目单位：洛阳市涧西区教育局

二、项目概况：该项目位于涧西区，用地东至

广安路，西至用地界，南至文教路，北至用地

界，总建设用地面积42071.057平方米。2017年2

月9日，我局出具该项目《建设项目选址意见书》

（选字第 410300201700007 号）。2017 年 2 月 20

日，涧西区发展和改革委员会批复该项目可行性

研究报告（洛涧发改字〔2017〕6号）。

三、用地性质：中小学用地

四、公示时间：自登报之日起七个工作日

五、监督电话：

洛阳市城乡规划局

63225083 63917263

洛阳市城乡规划局
重要建设项目公示

本报讯（记者 朱艳艳 通讯员 白佳丽）“登记一下，就能
给自家的电动车投保。政府给咱买单，还能保家里的电器
呢！”昨日上午，栾川县君山东路上的“治安保险保平安”咨询
台前人头攒动，有人排队登记，有人咨询政策。

近日，栾川县启动“治安保险保平安”活动。为进一步深
化平安建设，改善社会治安环境，打造和谐平安县域，栾川县
政府与一家保险公司联合，于4月20日至6月初，以乡镇为单
位，集中为全县居民办理家庭财产保险。

“以一个四口之家为例，县财政只需要出资 4 元，就
能为这个家庭的家用电器、家畜等财产投保。”栾川县委
政法委副书记、综治办主任常义忠向群众介绍，投保依
据户籍人口数据实施，每人 1 元，由县财政出资，为全县
居民的一般家庭财产投保，具体包括三类财产：家用电
器、衣物及床上用品等室内财产，两轮或三轮电动车，猪、
牛、羊。

投保后，如果因为火灾、爆炸、雷击、龙卷风、洪水等灾
害事故造成室内财产损失的，或者由公安部门认定的因盗
抢行为导致室内财产、电动车、家畜损失的，居民可以获得
赔偿。

“以前财产被盗了，如果公安部门破不了案，只能自认倒
霉。现在政府给咱买了保险，再不怕发生这样的事儿。”听完
工作人员介绍，居民许小朋兴奋地说。

在咨询现场，栾川乡居民许新霞当场拿到了自己的家
庭财产保单，工作人员还为她的电动车贴上编号。工作人
员说，按照活动安排，全县所有的电动车都将登记在册，统
一编号，不仅防盗，而且有利于治理城区乱停乱放等不文
明行为。

“现场登记办理，当场生效。”常义忠介绍，办理当天即可
享受保险政策，按照相关规定，室内财产按照实际损失确定赔
款，每户最高赔偿 2000 元；电动车根据登记情况及使用年
限，每辆最高赔偿1000元，最低赔偿500元；家畜按照大小，
每头最高赔偿1000元，最低赔偿500元。

栾川集中为全县居民办理家庭财产保险

政府出资投保
群众乐得实惠

同时，网约车的规范与管理也让
市民喜忧参半。

市民刘小姐认为，当前网约车平
台的自我审核并不严格，夜间乘车她
还是首选传统出租车，政府统一规范
管理后会让大家更加放心乘车。但
是，一旦不符合条件的网约车纷纷退
出，未来会不会出现运力紧张等情况，
导致“打车难”现象严重？

对于刘小姐的担心，市运管局相

关负责人认为出现这种情况的可能性
并不大。“目前，我市在运营的传统出
租车有 4000 多辆，平时甚至还有很
高的空驶率。”该负责人说，除牡丹文
化节等特殊时段外，在我市打车并不
算太难。另外，规范后的网约车司机
将以专职为主，每辆网约车运营的时
间和运力都会比以前增加，不会出现

“打车难”等问题。
此外，在对违法经营行为的打击

上，我市监管部门也将有更多的行动。
“网约车不能上街巡游揽客，传统出租
车也不能注册为网约车。”市运管局相
关负责人说，目前我市正在积极与网约
车平台沟通，对于不符合条件的车辆，
将督促其尽快退出市场。 记者 张宁

开始接受申请一周，我市仅百余名司机申请网约车驾驶员资格考试——

网约车驾驶员资格申请遇冷
4 月 19 日，市运管部门

正式接受网约车平台公司、
车辆、驾驶员的准入申请。
一周过去，仅有100多名驾驶
员提交了申请。市运管部门
相关负责人表示，由于门槛
较高，多数网约车司机还处
于观望状态，预计未来将有
不少兼职的私家车会退出网
约车市场。

昨日上午，“神州专车”司机王师傅带
着身份证、驾驶证等证件，来到位于定鼎北
路的市运管局公交出租科，提交网约车驾
驶员资格考试申请。记者在现场看到，报
名窗口除了王师傅，并没有其他司机，显得
比较冷清。

市运管局相关负责人表示，自19日开
始接受申请至今，仅有百余名司机前来报
名。目前，首批网约车驾驶员申请资料还在
审核中。“由于资料审核需要公安部门的配
合，具体审核时间难以确定，目前首场考试
的时间还没有具体计划。”上述负责人说。

根据相关规定，网约车想要上路合法
经营，驾驶员、车辆、网约车平台都要获得

“合法身份”，三者缺一不可。在网约车平
台方面，目前在我市运营的平台主要有“滴
滴出行”和“神州专车”两个，其中“神州专
车”已依法向我市工商机构提交成立分公
司的申请，而“滴滴出行”尚未有相关动
向。在车辆方面，目前仅有3辆网约车在
市车管所进行了车辆性质的变更，由非营
运车辆变更为预约出租客运车。

“网约车驾驶员资格申请遇冷，我们并
没有感到特别意外。”市运管局相关负责人
说，新政施行之初，多数司机还处于观望状
态，预计首次考试后情况会有所变化。

据了解，我市目前正在运营中的
网约车有 1 万辆以上。根据规定，我
市网约车需“车辆注册登记地为洛阳
市”“首次登记在 2016 年 11 月 1 日
前，3年以内的7座及以下乘用车；首
次登记在2016年11月1日后，2年以
内的7座及以下乘用车”，这万余辆网
约车符合上述规定的不到4000辆。

网约车司机刘师傅平时在一家公
司上班，只在空闲时接单。对于网约
车驾驶员资格考试，他表示自己不会
参加。“如果我的车改变了使用性质，
8年后就得报废，不值。”刘师傅说。

尽管网约车司机多数还在观望，
“神州专车”洛阳分公司经理杨杰对网
约车市场的信心并没有受到影响。他

告诉记者，目前该公司在洛阳共有
100 辆自营车，以及 100 余辆加盟
车。“我们公司的60余名专属司机已
全部提交了报名申请。”杨杰说。

据知情人士透漏，目前“滴滴出行”
等平台在吸纳新的网约车司机时，也
不再鼓励个人加入，而是更多地与汽车
租赁公司展开合作，以转嫁经营风险。

11111111111111111111111111111111

核
心
提
示

一周仅百余名司机申请

22222222222222222222222222222222 现有网约车大部分不符合标准

33333333333333333333333333333333 不会造成“打车难”

“洛阳太美了，选择来这里拍婚纱照太棒
了。”昨日，来自印度尼西亚的钟永棋和林有
爱，在中国国花园、隋唐洛阳城国家遗址公
园、上阳宫拍摄婚纱照，四月的洛城美景让这
对恋人赞叹不已。

新郎钟永棋目前从事中印文化交流工作。
2014年，他第一次来洛阳，牡丹的雍容华贵、风
姿绰约令其惊艳，就决定要和恋人在洛阳拍摄
婚纱照，让洛阳牡丹见证自己甜蜜的爱情。

近年，我市国际文化旅游名城建设进程
不断加快，牡丹文化节知名度不断提升，吸引
了更多的国外游客来到洛阳，品味厚重的历
史文化，欣赏优美的自然风光，感受时尚的都
市气息。 记者 常世峰 摄

漂洋过海来洛阳
定格爱情花为证

绘
制

雅
琦